17. (88) Aiebant de abbate Pœmene, quod invitatus ad comedendum contra voluntatem suam, proficisceretur cum lacrymis, ne inobsequens esset fratri suo, eumque tristitia afficeret.

18. (89) Dixit præterea abbas Pœmen: Noli habitare in loco, in quo cernis nonnullos tibi invidere. Alioqui non facies progressum.

19. (90) Narraverunt quidam abbati Pœmeni de aliquo monacho, quod vinum non biberet. Et dixit: Vinum omnino ad monachos non pertinet.

⁸⁷ Al. Παμβώ. ⁸⁸ Al. χώραν, μηδὲ ἡδυνθῆς ἐν αὐτοῖς. ⁸⁹ Isa. x, 15. ⁹⁰ IV Reg. xxv, 8 sqq.

(83) Vit. Patr. x, 40.

(84) Vit. Patr. vii, 15; Dorothe. Doctr. 15.

(85) Vit. Patr. v, 8. In Ephrem, p. 387, n. 12

(86) Vit. Patr. x, 41.

(87) Vit. Patr. iv, 29; Append. p. 999, n. 20.

(88) Vit. Patr. iv, 30.

(89) Vit. Patr. x, 45.

(90) Vit. Patr. iv, 51.

20. (91) Abbas Isaias interrogavit abbatem Pœmenem de sordidis cogitationibus. Et respondit ei : Quemadmodum in capsâ plena vestimentis, si quis reliquerit ea, tempore putrefiunt : ita in cogitationibus ; si eas corpore non exsecuti fuerimus, per tempus abolentur aut putrescunt.

21. (92) Interroganti abbati Josepho de eadem quæstione, respondit abbas Pœmen : Quemadmodum si quis serpentem cum scorpio miserit in vas, illudque occluserit, omnino post aliquod tempus morientur : sic et pravæ cogitationes quæ ex dæmonum instinctu pullulant, per tolerantiam deficiunt.

22. (93) Frater venit ad abbatem Pœmenem, et ait ei : Sero agrum meum, atque ex eo facio agapen. Respondit illi senex : Recte facis. Et abiit cum alacritate, auxitque eleemosynam suam. Abbas autem Anub, audito sermone, inquit ad abbatem Pœmenem : Non times Deum, qui ita locutus sis fratri ? Senex vero tacuit. Post duos autem dies, accessit abbas Pœmen fratrem, eique dicit audiente abbate Anub : Quid mihi prolocutus es alio die ? quoniam mens mea alibi erat. Tum frater : Dixi, a me seminari agrum meum, ex eoque dari eleemosynam. Excepit abbas Pœmen : Putabam te locutum de fratre tuo, qui in sæculo vivit. Quod si tu es qui hoc opus facis, non est hoc monachi. Is vero audiens, contristatus est, atque hæc profudit verba : Nullum aliud opus novi, nisi hoc, nec possum non seminare agrum meum. Postquam ergo discessisset, incurvavit se coram Pœmene Anub, aiens : Ignosce mihi. Tum abbas Pœmen : Ego quoque, inquit, a principio noveram non esse opus monachi ; sed secundum mentem illius pronuntiavi, dedique ipsi alacritatem, ad charitatis processum. Nunc vero tristis abiit ; atque iterum hoc ipsum faciet.

23. (94) Dixit abbas Pœmen : Si peccaverit homo, et negaverit se peccasse, ne redargueris eum ; alias excindis studium ipsius. Quod si dixeris ei : Noli animum despondere, frater, sed cave in posterum, excitas animam illius ad pœnitentiam.